
Verkündungsblatt der FSU Jena 3/2021 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 82 

Vierte Änderung der Studienordnung  

der Philosophischen Fakultät  

für den Studiengang Indogermanistik  

als Kern- und Ergänzungsfach  

mit dem Abschluss Bachelor of Arts  

vom 18. Februar 2021 

 
Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 

2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 128 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 (GVBl. 

S. 731), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Vierte Änderung der Studienordnung 

vom 5. Januar 2009 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 10/2009, S. 972), zuletzt 

geändert durch die Dritte Änderung vom 19. Februar 2015 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-

Universität Jena 3/2015, S. 37). Der Rat der Philosophischen Fakultät hat die Änderung am 

10. November 2020 beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 16. Februar 

2021 der Änderung zugestimmt. Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung 

am 18. Februar 2021 genehmigt. 

Artikel 1 

Änderung der Studienordnung 

 

§ 6 wird wie folgt geändert: 
 

a) In Absatz 3 wird Punkt 3 wie folgt gefasst:  
 
„3. Module zum Erwerb von Schlüsselqualifikationen 

 SPZ L 31: Latinumskurs I (ASQ-Modul für Studierende, die noch kein Latinum haben) 

 SPZ L 32: Latinumskurs II (ASQ-Modul für Studierende, die noch kein Latinum haben) 

 Lat 200: Einführung in die Latinistik (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 

 Lat 300: Latinistik I (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 

 Lat 310: Latinistik II (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 

 Lat 320: Lateinische Sprachkompetenz I (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 

 Lat 800: Lateinische Prosa (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 

 Lat 810: Lateinische Dichtung (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 

 Lat 830: Lateinische Sprachkompetenz II (ASQ-Modul für Studierende mit Latinum) 

 AW 510: Einführung in die griechische Sprache und Literatur I und II (FSQ-Modul für 
Studierende, die noch kein Graecum haben) 

 Graec 200: Einführung in die Gräzistik (ASQ-Modul für Studierende mit Graecum) 

 Graec 300: Gräzistik I (FSQ-Modul für Studierende mit Graecum) 

 Graec 310: Gräzistik II (FSQ-Modul für Studierende mit Graecum) 

 Graec 320: Griechische Sprachkompetenz I (FSQ-Modul für Studierende mit Graecum)  

 Graec 800: Griechische Prosa (ASQ-Modul für Studierende mit Graecum) 

 Graec 810: Griechische Dichtung (ASQ-Modul für Studierende mit Graecum) 

 Graec 830: Griechische Sprachkompetenz II (FSQ-Modul für Studierende mit Graecum)“ 
 

b) In Absatz 5 werden in Satz 2 das Wort „vermittelt“ durch das Wort „erreicht“ ersetzt, in Satz 3 
hinter dem Wort „erworben“ der Klammerzusatz „(vgl. Modulkatalog Kernfach)“ eingefügt und 
in Satz 4 das Wort „ASQ-Kataolg“ durch das Wort „ASQ-Katalog“ ersetzt. 

 
 

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de


Verkündungsblatt der FSU Jena 3/2021 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 83 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt nach ihrer 

Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 2021 in 

Kraft.  

 

Jena, 18. Februar 2021 

 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität 

  

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de



